
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

Про припинення реалізації інноваційного освітнього проекту «Я -  
дослідник 2.0 (дидактична система природничо-математичної початкової 
освіти)» на вересень 2021 -  листопад 2024 роки

Відповідно до пункту 13 розділу II Положення про порядок здійснення 
інноваційної діяльності у сфері освіти, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 12 травня 2023 року № 552 (зі змінами), 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 07 липня 2023 року за 
№ 1155/40211, наказу Міністерства освіти і науки України від 20 вересня 2021 
року № 999 «Про реалізацію інноваційного освітнього проекту «Я -  дослідник 
2.0 (дидактична система природничо-математичної початкової освіти)» на 
вересень 2021 -  листопад 2024 роки», висновку науково-методичної комісії з 
інноваційної діяльності сектору дошкільної, загальної середньої, професійної 
(професійно-технічної), позашкільної освіти та виховання Науково-методичної 
ради Міністерства освіти і науки України від 06 червня 2024 року (протокол 
№ 29), на підставі клопотань управління освіти і науки Волинської обласної 
державної адміністрації від 04.06,2024 № 2198/01-07/2-24, департаменту освіти 
і науки Запорізької обласної державної адміністрації від 18.06.2024 
№ 03.1-14/694, з урахуванням пункту 1 частини першої статті 22 Закону 
України «Про місцеві державні адміністрації», службової записки директора 
Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» 
від 20.06.2024 № 21/08-1037, надісланої листом від 26.06.2024 № 21/08-1054,

НАКАЗУЮ:

1. Припинити реалізацію інноваційного освітнього проекту за темою «Я -  
дослідник 2.0 (дидактична система природничо-математичної початкової 
освіти)» на вересень 2021 -  листопад 2024 роки» у зв’язку з неможливістю 
ефективного забезпечення виконання завдань програми реалізації проекту в 
умовах правового режиму воєнного стану.

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.) довести до відома 
управління освіти і науки Волинської обласної державної адміністрації,



департаменту освіти і науки Запорізької обласної державної адміністрації 
інформацію про припинення проекту.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр


